РОССIЙСКАЯ ФЕШРАII4Я

АДДИНI4СТРАIИЯ МУНИIД4ГIАJЬНОГО ОБРАЗОВАНИlI
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕJIЕНИЕ БУЗАНСКРЙ CEJьCOBET
крАсноtrского мунш_ц{гIАJъного рдЙонд

АСТРАХАНСКОЙ ОБ JIАСТИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06:202З Ns 39
п. Бузан

О создании координационного совета
в области р€ввития мutлого и среднего
предпринимателъства на территории
муницип€lльного образования

В цеJuIх создания благоприятных условий для р€lзвития малого и
среднего предпринимательствq в соответствии с Федеральным законом от 6
октября 2003 года Ns131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерации>, пунктом 5 части 1 статьи 11,
частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24 йюля 2007 года ЛЬ209-ФЗ (О
р€ввитии мапого и среднего предпринимателъства в Российской Федерацип>,
Уставом администрации МО <<Сельское поселение Бузанский сельсоtsет
Красноярского муницип€tльного района Астраханской областп>,
администрация муницип€tпьного образования <<Сельское посеjIение
Бузанский сельсовет Красноярского муниципЕtльного района Астраханской
области>>

ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. СозДать координационный Совет в qбласти рzlзвитиrl малого и

среднего предпринимательства на территории муницип€rльного образования
<<Сельское поселение Бузанский сельсовет Красноярского муниципaльного
района АстраханскоЙ области>> и утвердить его состав (приложение 1).

2.Утвердить Положение о координационном Совете в области р€tзвиъ]_4.я
мЕtлого и среднего предприпимательства на территории муниципалквФгФ
образования <<Сельское поселение Бузанский селъсовет Красноярчrп^,
муницип€lльного района АстраханскоЙ области>> (приложение 2).

3.ОбнароДоВать настоящее постановление путем вывешивания на
информационноМ стенде администрации муницип€lльного образования
<Бузанский сельсовет) и ра:}мещения на официЕtльном сайте администрации
МУницип€tлЬного образования <<БузанскиЙ сельсовеп> htф ://buzanadm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
,]'lr'муницип€tльного образования

<<Сельское поселение Б
Красноярского муницип€}льно
Астраханской области>> А.И.Бусаргин

Приложение 1

t\

,, in,r(

к постановлению администрации
МО <<Бузанский сельсовет)
от 23.06.2022м 39

состАв
координационIrого Совета в области развптия малого и среднеr0

предпринимательства на территории мунпципального образованиял
<<Сельское поселение Бузанскпй сельсовет Красноярского

муниципального района Астраханской области>>

района Астраханской областш>, председатель Совета;

образования <<<<Сельское поселение Бузанский сельсовет КрасноярскоI0
муниципЕtльного района Астраханской областп>, заместитель председателя
Совета;

кадырбердеева Алия,хапизуллаевна - начальник отдела администрации
муниципЕlльного образования <<<<Сельское поселение Бузанский сельсовет
КраснояРскогО мунициПЕшьногО района Астраханской областп>, секретарь.

Члены координационного Совета:

Ерёмин Юрий Александрович _ рУкоВоДителЬ МкоУ <HoBoypycoBcKai.
СОШ) (по согласованию);

джанакпаева Куйбайрам Капановна - индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

предприниматель (по согласованию);

согласованию);
Ивановна

h

Приложенпе 2
к постановлению администр ации
МО <<Бузанский сельсовет)
от 23.06.2023 }lb 39

ПОЛОЖЕНИЕ
о коордд{Ационном совЕтЕ в оБлАсти рАзвитиrI мАлого*1

СРЕДIЕГО IIРЕДГРИНИМАТЕJЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ '
муIildIdгIАjъного оБрАзовАниrI

(CEJьCKOE ПОСЕJIЕНИЕ БУЗАНСКIЙ CEJьCOBET
КРАСНОЯРСКОГО МУ}ШШЦ[IАЛЬНОГО РДЙОНД

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ)

I. оБщиЕ положЕI]йIя

1. КоорДинационныЙ Совет в области р€}звития м€tпого и средНёi о
предпринимательства (именуемый далее - Совет) является постоянно
ДеЙСТВУЮЩиМ соВещательным органом, созданный в целях содействия
рtввитию м€lлого и среднего предпринимательства, привлечения мtlлого и
среднего бизнеса к решению соци€rльно-экономических задач на территории
мунициП€lльного образования <<<<Сельское поселение Бузанский сельсовет
Красноярского муницип€lльного района Астраханской области>.

2. Совет В своей деятельности руководствуется действующим
законодательствОм Российской Федерации, законодательными и нормативilФ-
правовымИ актамИ АстрахаНскоЙ области' норматиВно-правОвымИ аКга},fи
мунициПального образования <<Красноярский район>>, муниципальноцr).
образования <<<<сельское поселение БJдацский сельсовет Красноярскогсi
мунициП€lльного района Астраханской области> й настоящим Положением.

3. Совет создается в цеJutх:
1) привлечениЯ субъектов малого и среднего предпринимательства

мунициП€lльного образования <<<<Сельское поселение Бузанский сельсовет
Красноярского муницип€lпьного района Астраханской областп> к выработке
и реализации государственньй И муниципапьной политики в области
р€lзвития м€tлого и среднего предпринимателъства; -,,.f

2) выдвижениЯ и поддержкИ инициатив, имеющих значениqтilýlя
муницип€tльного образования <<<<Сельское поселение Бузанский селiсоЁёi
Красноярского муницип€tльного района Астраханской областп> ;
направленных на реализацию государственной и муниципальной политики в
области р€lзвития м€lпого и среднего предпринимательства; \ .3) проведения общественной экспертизы проектов нормативно-
правовых актов администрации муницип€lльного образования <<<<сельское
поселение Бузанский сельсовет Красноярского муниципЕtльного района
АстрахаНской областю>, реryлирующих р€lзвития м€lпого и среднего
предпринимательства;

4) выработки рекомендаций. органам местного самоуправлениs
муницип€lльного образования <<кСельское поселение Бузанский сельсЬвё1

предпринимательства; t,

5) привлечениrI |раждан, общественных объединений и представитепеii
средстВ массовоЙ информации муницип€tльного образования <<<<Сельскdё
поселение БузанскиЙ сельсовеТ КраснояРскогО муницип€tльного района
Астраханской областп> к обсуждению вопросов реапизации права |раждан
на предпринимательскую деятельность и выработке по данным вопросам
рекомендации.

Ш. ОСНОВНЫЕ НАtIРАВJIЕНИrI Д[ЕЯТЕJЪНОСТИ СОВЕТА

ПРеДПриниМательства с территориЕlльными органами федеральных оргдtц;в
государственной власти, органами местного самоуправления
мунициПалъного образования <<<<Сельское, поселение Бузанский сельсовет
Красноярского муницип€lJIьного района Астраханской областю>, а также
привлекает субъекты
объединения, союзы и

мulлого и среднего. предпринимательства, их
ассоциации, иные некоммерческие организации,

выражающие интересы субъектов м€tлого и среднего предпринимательствц к
rIастиЮ в осуществлении государственной и муниципагrьной политики в
области развития м€tлого и среднего предпринимательства;

2) принимаеТ )ластие В разработке И проводиТ общественн ,,1

экспертизу проектов нормативных правовых актов администр&ци,ir
мунициП€lльного образования <<<<Сельское iiоселение Бузанский С€ЛЬСоВоr
КраснояРскогО мунициПzlльногО района Астраханской областп> по вопросам
рчввитиJt м€tлого и среднего предпринимательства;

3) осуществляет анЕrлиз проблем р€}звития м€lлого и среднего
предпринимательства и разрабатывает предложения по совершенствованию
норматиВных правовых актоВ администрации муницип€tпьного образования
<<<<Сельское поселение Бузанский сельсовет Красноярского муниципЕtльного.
района Астраханской области>> ;

4) yracTByeT в разработке и реализации программы поддержки м€lлоI:r-i4
среднего предпринимательства В Красноярском районе, рассматривriе:].
документы на предоставление финансовой поддержки субъектам М€uIого }r

среднего предпринимательства и выносит рекомендации о ее ок€lзании либо
об отказе в ней;

5) взаимодействует с органами исполнительной власти Красноярского
района по вопросам оказания имущественной поддержки субъa*ru, малого и
среднего предпринимательства;

6) анализирует эффективность мер поддержки субъектов м€lлого и
среднего предпринимательства муницип€шъного образования <<<<сельское
поселение Бузанский сельсовет Красноярского муницип€lльного райф;
Астраханской области>> ;

7) спосОбствуеТ формированию положительного имиджа малого lt
среднего предпринимательства муницип€tльного образования <<<<селъское
поселение БузанскиЙ сельсовеТ Кр.аснояРскогО муниципального районп
Астраханской области>>.

ч

( .,,t i

!l

!

'];"